
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.31 del Reg.

Data 01-02-2019

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO STRAORDINARIO  PER
ATTIVITA EXTRA SCOLASTICHE SCUOLA DELL'INFANZIA. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA C.I.G. N. Z1C26F97A0

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di febbraio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che in data 30/06/2018 è scaduto il servizio di trasporto scuolabus già affidato alla ditta
Azzurra 2000 di Franco Bachetti & C. S.N.C. di Venarotta, mediante procedura aperta  e concluso con
contrato rep. 257 del 11/04/2016;

RICHIAMATA la Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.70 del 03/09/2018 con la quale è
stato approvata l’avvio della procedura per l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art.36 c.2
lett a) del Codice dal 17/09/2018 al 31/12/2018 previa acquisizione mediante utilizzo del mercato
elettronico della pubblica Amministrazione .

VISTO che per quanto sopra stante l’urgenza dato l’imminente inizio dell’anno scolastico con propria
determinazione n. 349 del 13/09/2018, è stato affidato del servizio alla ditta Azzurra 2000 di Franco
Bachetti con sede a Venarotta Via Papa Giovanni Paolo II, 38 P.IVA 01240540441;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 435 del 15/11/21018 con la quale è stata demandata la
Sua di Fermo l’avvio della procedura per l’affidamento del servizio trasposto scuolabus e assistenza
con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2021;

VISTO che con propria determinazione n. 501 del 13/12/2018 si rettificava la determinazione n. 435
suddetta relativamente alla durata del servizio con inizio dal 01/04/2019 a e scadenza al 31/12/2022;

VISTO che presso il sito della sua di Fermo in data 21/12/2018 è stato pubblicato il bando di gara di
suddetto servizio con scadenza il 28/01/2019;

RIELEVATO che in attesa dell’espletamento della gara suddetta con determinazione n. 534 del
24/12/2018 sì è proceduti ad una proroga tecnica del servizio alla ditta Azzurra 2000 di Franco
Bachetti con sede a Venarotta Via Papa Giovanni Paolo II, 38 P.IVA 01240540441 fino al 31/03/2019;

VISTO e preso atto della nota dell’Istituto Scolastico Comprensivo Statale “” Folignano Maltignano” in
cui comunicava tra l’altro, come attività extra scolastiche il rientro del sabato mattina degli alunni
della scuola dell’infanzia per effettuare il corso di inglese fino al mese di febbraio 2019;



VISTO che con propria determinazione e n. 442 del 20/11/2018 per suddetto servizio extra scolastico
sono stati impegnati le relative somme per i soli mesi di Novembre, Dicembre 2018 e Gennaio 2019;

VISTO che con deliberazione di G.C. n. 6 del 31/01/2019 si dava specifici indirizzi per eseguire il
sevizio del  trasporto extra scolastico per rientro del sabato mattina degli alunni della scuola
dell’infanzia per effettuare il corso di inglese anche per il mese di febbraio 2019;

VISTO che in attesa dell’espletamento della gara suddetto per tale servizio è stato chiesto alla ditta
Azzurra 2000 un preventivo di spesa per l’espletamento del suddetto servizio extra per il mese di
Febbraio 2019;

VISTO che con nota prot. 733 del 28/01/2019 la ditta Azzurra 2000 ha quantificato il costo
complessivo per l’espletamento di suddetto servizio in €. 264,00 iva compresa;

DATO ATTO che alla somma complessiva di €. 264,00= ( € 240,00+ IVA 10%) necessaria per la
realizzazione dell’intervento si potrà far fronte con imputazione al capitolo  648.3 del redigendo
bilancio di previsione anno 2019;

ACCERTATO che la somme da impegnare, rispetta i dodicesimi degli impegni assunti nell’anno
2018 come dispone, l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 ;

VISTO l’art. 1 comma 130 della legge 145/2018 (legge finanziaria  anno 2019) il quale dispone che
dal 1 Gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle centrali di committenza regionali
per acquisti di beni e servizi di valore inferiore a 5.000,00;

CONSIDERATO che tale intervento può essere affidato direttamente alla suddetta ditta come
dispone la lett. a), comma 2, dell’art. 36  e del comma 1 dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18 Aprile
2016 n. 50.;

VISTO che per gli adempimenti codice Identificativo di gara ( C.I.G.) è :Z1C26F97A0

VISTA la regolarità contributiva della ditta AZZURRA 2000 DI FRANCO BACHETTI E C. SNC come si
rileva dal D.U.R.C.  Prot.13177962 con scadenza il 26/03/2019;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

VISTO di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,
che il seguente cronoprogramma è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’articolo 1,
commi 707-734, della legge n. 208/2015;

RILEVATA l’assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53 del D.
lgs. 165/2001;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs.50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-
il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del-
14/11/1997 e successive modificazioni ed integrazioni ;



-

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;-

di prendere atto Degli indirizzi impartiti con deliberazione di G.C. n. 6 del 31/01/20191.
in cui si dava mandato all’ufficio tecnico comunale di procedure ad effettuare il servizio
di trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’infanzia  che partecipano all’
attività extra scolastiche del sabato mattina  per effettuare il corso di inglese  anche
per il mese di febbraio 2019 ;:

Di far eseguire suddetto servizio extra in attesa della conclusione dell’espletamento2.
della gara alla ditta Azzurra 2000 di Franco Bachetti con sede a Venarotta Via Papa
Giovanni Paolo II, 38 P.IVA 01240540441;

di imputare l’importo del servizio pari ad €. 264,00 = (240,00x 10%) al cap 648.3 del3.
redigendo bilancio di previsione anno 2019;

di dare atto che:4.
la somma da impegnare, rispetta i dodicesimi degli impegni assunti nell’anno 2018 come-

dispone, l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 ;
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice è il geom.-

Alfiero Spurio;
il C.I.G. assegnato è il seguente: Z1C26F97A0;-

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del5
TUEL e agli artt. 5 e 6 del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:
     la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del

parere preventivo favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si
attesta, pertanto, la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa
di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza
e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la presente determinazione sarà trasmessa
al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis,
comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce
alla stessa, della predetta attestazione.

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Alfiero Spurio

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Arch. Antonella Stuzzica



Capitolo FPV Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia:

X   PARERE FAVOREVOLE

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 07/02/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

9 07/02/2019 264,00 648.3 2019

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data 07/02/2019

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Impegno Data Importo





N.     143     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 09-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


